



## DOĞDUKÇA

## İnanmadığım şey

340 yılından, dört yıl evvelisine kadar Trabzon sporunda gönüllü bir fert olarak bazan sporcu, bazan spor idarecisi ve bazan da spor yazarı olarak görünmüştüm. İnanmadığım tek şey;

İç ve dış âlemi arasında da bir muvazene yaratmak ve sağlamlık, cömertlik, temizlik, merlik ve doğruluk gibi insanî vasıfları kendine mevzu itihaz etmek itibarıyla bilâ istisna her kesin, her insanın sarılacağı bir meşgale vardır: Spor spor, meşgalelerin en temiz, en faydalısı... Bunda heyecan bulmamak, bundan zevk almamak imkânsızdır.

Ben, bu hüküm, başladığım tarihten, bıraktığım tarihe kadar hep böyle verdim ve bu zevki, yıllar ve yıllar tattım.

Bugün gönlümdede, koca bir tarih olan Trabzon sporunun şerefli mazisinden tatlı hatıralar, silinmez izler saklıyorum...

O hayatı yaratanlara, o varlığı başaranlara şükranım büyüktür.

Yeni bir hamle içindeyiz; Bugün devletleşen beden terbiyesi teşkilâtının ciddiyet ve disiplini istinat eden otoritesi, spor mevzu ve maksadında daha şuurulu ve daha geniş bir mana yaratmıştır.

Bu manayı kavriyarak, bu yolda yürümek ve behemhal muvaffak olmak mecburiyetindeyiz.

Gayeye ulaşmak için her şeye malik bulunuyoruz, hiç bir eksikliğimiz yok.

Gençler ileri... Çulha

## Kavurmalar hazırlanırken

## Bir vatandaşın duyguları

Bayram gecesi idi. Doktor Mehmet İbrahimi bulmak için gece saat sekizde felâketzedeler için yapılan kavurma komisyonunun çalıştığı binaya girdim. Bayan Emine, Belediye reisi Mahmut Muammer, sevgili ve kalender doktoru oldukça büyük bir işi başaranlardan gördüm. Kendi işimi doktordan öğrendikten sonra içten gelen bir coşkunlukla çalışan insanların mihaniki bir kuvvet halinde tecelli eden hamiyetlerini bir saat kadar seyrettim. Kurban etlerinin bayramın birinci günü akşamına kadar kilo miktarı 5500 ü tencavuz etmişti. Bu miktar et hamiyetli ve enerjik usta ve işçilerin elleri ve bazuları arasında kırılıyor, kazanlara giriyor, bir taraf ta nefis kavurma diğer taraftan tuzlu et şeklinde tenekelere bastırılıyordu. Belediye mezbahadaki elemanlarını harekete geçirmiş, bir kısım aşçılar ve ustalar aşçı Yusufun nezareti altında adeta otomatik bir makine serisi manzarasını vermişti: Bina dahilinde çalışan işçiler bir saat içinde köşede etten bir tepe zannı veren varlıklı elleri ve bazuları arasında parça parça etmiş bir kısmını kazanlara ve diğer kısmını da tuzlu et tenekelere sevk etmişti. Dina mik kuvvetini içindeki hamiyet kaynağından alan bu arslan yavrularının toplulu-

ğu son sür'atle çalışan bir fabrika intibasını veriyordu:

Bir az sonra genç ve dinc bir delikanlı bizlere şu müjdeyi verdi: 86 sı kavurma geri kalmanı tuzlu et olmak üzere iki yüz teneke et hazırlanmıştır. Bu ameliye bir buçuk günde ikmal edilmiştir:

Hadisenin vak'alar kısmından ayrı insana ibret ve hayret veren şey şudur: Bu mübarek ve mukaddes Türk milletinin içinde ucu bucağı bulunmayan bir kuvvet ve enerji kaynağı vardır. Normal zamanlarda uyuyan arslana benzeyen bu kudret heyecanlı ve fevkalâde ahvalde tam manasile bir kuvvet halini alıyor. Bu kudret zamanında or ganize edilerek tenbiye edilmesi ve heran için bir kuvvet halinde elde tutulmasıdır ki ade'a bir kuvvet akümülatörü gibi normal havatta da istifa ediliyor. Zaten Şark ile Garbin icimai hayatta en bariz farkası budur.

Milletin ruhundaki bu muazzam kudret en iyi tanıyan ve keşfeden ve ondan sonra sevk ve idaresini en iyi bilen şüphesiz ki en büyük adam sayılır: Hakikaten bu muazzam kudrete hüremetsizlik veya bu mukaddes ruhu istismar ne büyük gaflettir. Bu kudreti tanıyarak hürmet şekline bilmek ve anlamak suretile fisebilillah bu kadar işçi ve ustaları bir araya toplayan ve bir fabrika sür'atle çok mühim bir iş meydana getiren müteşebbislere, işçilere, ve kurban etlerini hediye edenlere ne kadar teşekür edilse yine azdır.

Bir Müşahit

## Halkevinde

Pazar günü Halkevinde Temsil şubesi azaları toplanarak sahne faaliyetleri üzerinde görüşmüşlerdir. Bu amant görüşmelerde iyi netice ve kararlar alınmıştır.

Halkevi Temsil kolu sahne faaliyetini genişletmek ve sık sık temsil vermek için ayrı ayrı çalışma grupları vücade getirecek ve şubede kağıtlı bütün azalar bilfiil çalışacaklardır.

Komite reisi Bayan Mes'adet ve komite mümessili Bay Mehmet Salih Gürses bu geniş çalışma işlerinin çok istifadeli bir hayat yaratacağı ve Trabzon halkının temaşa zevkini hakikile tatmin edebileceği hususunda güzel izahlar yapmıştır. Bu münasebetle sahne işleri genişliyeceği için ayrılan vazifelerin taksimi intihop sür'atle yapılmıştır. Dekor, gardrop, makyaj ve sahnenin elektrik işleriyle mastakilen çalışmak üzere heyetler ayrılmıştır. İki süflör ve bir muavin ve sarfiyat için de bir matemet seçilmiştir. Sahne meşaf-fakigette koydukları piyeslerle Trabzon halkının çok sevip takdir ettiği ve alkışladığı Halkevi Temsil Koluna daha geniş bir faaliyete girişmiş görmekten dolayı gurur duyuyoruz. Tebrik ederiz.

## Bir arkadaşın

## mektup

— Baştarafı 1 de —

Kimsenin haşalından, hatırlanıp geçirmede, geçirme sebebinde gormediği ve sebebinde, nereden geldiğini, neden icap ettiğini anlamadığı, hâlâ da mahiyetinin akıl ve idrakinin çözemediği bir sırın hayret ve dehşeti içinde kaldığı, bir varlıktan bir yokluğa kalp ve bütün varlığı bir anda yok eden zelzele gecesini Trabzon da herkes gibi ben de bir çarpıntı, içinde duyduğum.. Biz bu dehşetli serstinti ile sabahı bulduk, koca Trabzon şehrinde tek bir adamın burnunu kanatmayan o gecenin dehşetli ani meger yurdun bir çok yerlerinde kıyamet koparmış, şehirleri hakâ halâke sermiş, binlerce in'arıları da üdünyadan âlemi fenâya göçermiş ve vatanın bağrında umulmaz garalar açmış..

Sabahleğin bet benzeri uçak her aşına birbirine geçmiş olsun der, ne var, ne yok diye sorarken birde radyolar acı acı felâket haberlerini vermeğe başlayınca Valimiz başta olmak üzere gediden getmiş bütün şehir seknesi aynı his, aynı duygu, aynı yürek çarpıntısı ile felâket zede kardeşlerinin imdadına, yardımına, kurtarılmasına, selâmetine koşmak için çırpınmağa başladı. 30 bin insan şehrin için de seferber olarak varını yoğunu kızlaya vermeğe koyuldu...

Ah azizim, o günü görmeli idin! Hele o günlerde Trabzon kadınlığının hizmetini, fedakârlığını görmeli idin! Yurt işlerinde işletilmeyen, işletilmelerine lüzum görülmemeyen veya ihmal edilen Trabzonun her sınıf bağantındaki vatan aşkını, yurddaşlık sevedesini, vatandaşlara yardım heyecanını görmeli idin! Kibar, münevver bayanların başlarını açıp, ayaklarını görüp kapu kapu doluşmalarını, bohça bohça, sebet sebet, denk denk, çıkın çıkın eşgaları, paraları Kızılaya nası bir sevinçle, nasıl bir istiyala getirdiklerini bir görmeli idin!

Sana başka bir mektubumda bu günlerin daha geniş, daha etraflı intibasını yazmak isterim.

Cevdet ALAP

— Soru var —

## Partide ve Halkevinde

Eski akşam Partide Merkez kaza reisi Hamdi Tursunun rigasetinde Merkez ocok heyetleri ve Partililer toplanarak parti işleri üzerinde görüşmüşler ve kaza heyetinden tahrir müdürümüz

Cemal Rıza Çınar, büyük rejimin Türk kadınlığına bahşeylediği yüksek haklardan bahis bir hitabede bulunmuştur. Cemal Rıza Çınar dün de öğleden sonra Halkevi sinemasında anne

ve hemşirelerimize gösterilen çok istifadeli bir film esnasında, bariz misallerle yeni ve eski zihniyet üzerinde mukayeseler yaparak Türk kadınlığının medenî kisveyle dünya muvacehesinde aldığı yüksek mahiyetteki hürmet mevkiinden bahsetmiştir.

## Sami Akyol

Lise müdürü Sami Akyol Maarif Vekâleti ilk tedrisat şube müdürlüğüne tayin edilmiş ve iki gün önce meslektaşları tarafından Yeşilyurtta şerefine akşam meşefi verilmiştir.

## Kahvede bir söhbet

Bugünkü söhbet çok başka bir hareket vardı. Mustatil mermer masanın etrafına toplanan kültürlü bir kaç vatandaş mühim bir mevzu üzerinde görüşüyorlardı. Esasen Celâl Sâha pınar da gürekten yaralı olan bir inkilâp çocuğu.. Tok söyliyör, hakikatin ta kendisini ifade ediyor, bazı ruh hastalıklarına temasla bir takım menfaatperest, kaggasız, toy tipleri tahille çalışıyor.

Ben yakın günlerde alıştırdığım mekke fincanile şekerli az bir kahve içiyor, bahse kulak misofiri oluyordum.

Celâl Sâha pınarın mevzuu girişi inicamli ve güzel ifade edişi itibarıyla bütün söyledikleri aynan hatırlamaya kaldı;

— Mikrobun girmediği hangi büny, hangi muhit tasavvur edilebilir ki, hastalıkların danga hudatları dışına çıkmadığını, günün birinde müsait bulduğa bir mahite, bir bünyege soku larak, soplunarak kemirici faaliyetinden bir an için geri kalmadığını görüyor, anlıyor ve mümkün mertebeye ondan uzak kalmaya çalışıyoruz. İnsan şekline girmiş bazı öyle mikroplar var ki, Allah bunların da hücumundan saklasın. Gerçi neticede akrep gibi zehrini içine akıtarak kendi kendini öldürür ama, bu da olmasa daha iyi değil mi? bir şey olmak isterler, fakat bir şey olmak kabiliyetinden mahrumdurlar. Ös yok, ide yok, mutele kit, mülâhaza sıfır.. Yaka kolalı, kamaş İngiliz. Bittabi gurur bol, azamet

## Nikâhlanma

Geçenki sayımızda nişanlandıklarını yazdığımız kıymetli gençlerimizden Bayan Nermin ile Bay Sezai Tarhanın nikâhları geçen gün iki taraf akrabası ve dostları huzurunda Bay İbrahim tarhanın hanesinde samimi ve nezih bir merasimle evlenme memuru B. Sadi tarafından icra edilmiştir. Bayan Nerminin babası Bay Bedri ile annesi ve Bay Sezainin babası Bay İbrahim Tarhanla onnesini tebrik eder ve genç çiftle sonsuz saadet dileriz.

Bay Sezai Tarhan evdeki gün Giresundaki vâsifesi başına gitmiştir.

## Ölüm

Şehrimizin hatûk gençlerinden ve inhisarlar başmüdürlüğün memurlarından Hamdi Lâçin mübtelâ olduğa hastalıktan kurtulmayarak genc yaşında gösterini hayata şummuş ve namazı isken derpaşa camiinde kılindik-tan sonra cenazesi kela balık bir cemaatle değirman-deredeki aile kabristanına defnedilmiştir. Merhuma alahtan rahmet dile ve bundan on sene evvel de 15 yaşında bir erkek çocuğuna kaybeden babası salih lâçine ve kederli ailesi efradına taziyet beyan ederiz.

tümen tümen... Bu hariel vasıtalarla abdallığını, içi nin, kafasının boşağuna gizlemeye çalışarak, kopma kısa cümlelerle, yüz gör buruşturarak, dudak bükerek, müstehzi bir surat ve tavır takınarak kolunu getizemi yeceği dala uzanır, herhangi bir bahse girmek cür'atini gösterir, ileri atılmak isterler. Fakat kendisini, kendisinden başka kimsenin dınlemediğini görür, gerinde ve şauru bir istihzanın abdallığına indirdiği fiskeden muztarip, üzüler, büzülür, kızarır bozarır ve kıvrır keçar.. Gider, gittiği yerde rahat olamaz, içi darılır, hinesini alamoz, kendisine bir eş arar, balar vetekrar birbirlerine yoslanarak, daha kabalaşır, daha kabalaşarak sokulurlar "ne lüzum var şu vega bu faaliyete, ne faydası olur şu hareket vega teşebbüsün; kendini göstermek istiyorsun, sende kimsin; geri gel ileri gitmek benim ve benden sonra da bana eş olanın hakkıdır?.. der ve dişlemek, zehrini saçmak ister, fakat dişliemez, diş kırılır ve zehri içine akar, öylece bin bir kötâlikle mehumul başı asık, gardanı sarkık, döner gider.. Fakat gittiği yerde yine rahat edemez. "olmadı, karıştıramadık, bir şey yapamadık.. der, mırıldanır, didinir, yipranır.

Bir başka gün yine kalabalığa karışır, istifadeli bir mahabese sırasında dudasının bir acunda sigara, bir acunda gürdan, sağ eli le yeleginin cebindeki bozuklukları sıkırdatır, bir şeye işaret etmek ister, bacağı birbiri üzerine atar terbiye kaidelerine uymaz, kendini imtiazlı sunar "adam sen de, benim kü-tüphanemde bu bahse dair daha istifadeli ne kitaplar var.. der. Sonra "falan eseri okudunuz mu?.. suali karşısında, kızarır, terler "bu akşam okuyacağım..! sözyle kaçamak yapmak ister ve yine arkasından "sizde falan kitap vardır. Hani geçen gün kütüphanom var..! diyorunuz, suali, onu büsbütün, foyasını meydana koyar ve bir bahane ile hemen kendisini olduğu yerden dışarı atıverir.. Hirsını alamaz, ülküsünü suçamas. İftira yoluna sapar "falan-cı senin için şöyle dedi. Amma, tabii ben inanmadım!, güdür geçer ve içinden kıs kıs güler ve "oooh!.. der, güya rahat eder.. Bir yerde kendini memleket işlerine veren idealistlerden birinin adı geçse sıklmaz, kendisine serbest konuşarlardan biri süsünü verir ve "hihihihihi..! der, güya "igneledim, zanneder, kuçaldüğünün farkında olmaz, olamaz.

Arkadaşları Celâl Sâha pınarı uzun uzun dinledi ve hep bir ağızdan:

— Vah zavallı, abdall tipler!

dediler.

Seyyah

## Erzincan şehri enkazı önünde

## Felâketzedeler için

Bu şiiir jandarma mintaka komutanı yarbay Hakkı Hürrem Noyangilin Erzincanda askerî orta mektepte okuyan ve enkaz altında kalarak kolu kırılan ve şehri mize gelen çocuğunun anlattığı felâket intibalarından mülhem olarak yazılmıştır.

Yıkılan bir değil binlerce yuva!  
Bir mezarlık olmuş koca bir oval.  
Öyle bir alanki ölüle dolmuş,  
Kar sanki bunlara kefen olmuş!  
Binlerce yaralı binlerce ölü!...  
Kiminin kırılmış bacağı kolu;  
Herköşe korkulu Yastarla dolu!...  
Şurada bir kadın işte çırpıplak!  
Dizinde yavrusu hep ağlayarak,  
Babam kardeşlerim neden yok diyor!  
Ah bu iniltiler kalbler deliyor.  
Evinin enkazı üstünde bedbaht!...  
İşte bir babaki o hep gülüyor!...  
Bakınız bir anda kurulan şu taht..  
Atı çocuğuma mezar oluyor.....  
Diyerek enkaza secde ediyor,  
Delirmiş meğerse.. Yine gülüyor!  
Gelüp geçenlere ben kimim diyor?..  
Enkazın önünde başka bir adam,  
Ölmüş çocuğuna haydi kalk diyor!...  
Annenin koynunda üşüyormusun?..  
Söyle yavrum yoksa sen hastamısın?..  
Haydi kalk çocuğum ısındı odam...  
Size ateş yakтым işte bak: diyor..  
Başından, alnından akan kanları,  
Sildiği elile yanan evini,  
Gösterip ölüyü yardım çekiyor!...  
Bilmeden zavallı geçen anları...  
Gelüp geçenlere bakınız diyor;  
Delirmiş çocuğum sevmiyor beni!..  
Karlarn üstünde bir yığın elem,  
Havsala almıyor, yazmıyor kalem,  
Şimdi bu inliyen, Muztarip kütle  
Yanyana duruyor bin felâketle!..  
Çaresizler bizden çare umuyor,  
Yuvamız yıkıldı çiplağiz diyor!..

Hakkı Hürrem Noyangil



# Cumhuriyette KÖY ve KÖYLÜ



## iyi bir budamanın dayandığı esaslar

Ağaçları budama, usulü dairesinde yapılır. usul bilmeyen körükörüne hareket etmiş olur. Mevcut meyva ağaçlarımızın çoğu usulsüz yapılan budama ve ayıklamalar yüzünden harap olmuşlardır.

Ağaçların muntazam birer şekil alması, her sene biteviye iyi ve mükemmel mahsul vermesi ancak anlayışlı bir budama sayesinde mümkündür. Fakat budamanın bir çok incelikleri vardır. bunlar da ağacın yaşayışına ait bazı esasların bilinmesine lüzum gösterir. Onlar bilinmedikçe ne iyi bir budama yapılabilir ve ne de yapılan budamadan hayır umulur. Bilâkis yanlış budama yüzünden ağaçlar mahvolur. Meyva ağaçlarının en çetin, karışık işi budamadır.

Meyva ağacı yetiştiriciler ve onu sanat edenler budamanın lüzum ve ehemmiyetini iyi kavramalıdır. Ancak, ondan evvel biliamesi lâzımgelen bazı esaslar vardır, onları hiç bir zaman gözden kaçırmamalı ve akıldan çıkarmamalıdır. Herhalde ezberlemelidir.

Bilinmesi ve ezber edilmesi icap eden esaslar kısaca şunlardır :

- Ağaçlar kuvetli ve sağlam olmalı, öyle yetiştirilmelidir.

- Her ağacın muntazam bir şekli olmalı, baştan ona göre terbiyesi yapılmalıdır.

- Ağaçların tabiat ve kabiliyeti başka başka olduğundan verilecek şekiller onlara uygun olmalıdır.

- Ağacın kökleri, dalları ve yaprakları birbirine denk ve terazili olmalıdır. birinin fazla ötekinin az büyümesi aksaklıktır, ağacın ömrünü ve kuvetini keser.

- Ağacın suyu (nusgu) bütün dallara musavaten işlemelidir.

- Dikine büyüyen dallar sularını daha bol işletirler, iyi beslenirler.

- Suyu bol işleyen dallar oduna kaçarlar. Böyle bir dalın meyvaya yatırılması için suyu ağırlaştırılmalıdır.

- Suyu ağır işleyen dalların meyva dalcıkları çoğalır ve meyvaları daha olgunlaşır.

- Bir ağacın üzerinde bulunan odun dallarile meyva dalları birbirine denk olmalıdır. Birinden biri fazla olursa ağacın verimi azalır.

- Yetecek kadar hava ve hararet alan ve güneş gören dalların suyu bol işler.

- Hava, hararet ve ziya alamayan dallar zayıf büyür, az mahsul verir.

- Fazla hava ve ziya budama ile sağlanır.

- Budama ağacın ömrünü kısaltır.

- Kesilen dalın kuveti yandakilere geçer.

- Fazla meyva vermeğe zorlanan ağaçlar çabuk yorulurlar.

- Yaprak ağacın ciğeridir. Onsuz ağaç tehlike içinde yaşar.

- Vazifesini iyi gören yaprağın rengi güzel yeşildir. Yeşil renk ağaçlar için, en başta gelen sağlık alâmetidir.

- Meyva gözleri zeytin, kiraz, erik ve seftali ağaçlarında bir sene önceden türeyen dallarda, elma ve armut ağaçlarında ise üç senelik dallar üzerinde bulunur. Nar, limon, portakal ve mandalina gibi ağaçların meyva çiçekleri dalların uçlarındaki gözlerde bulunur. Ayva ve muşmula ağaçlarında da meyvalar dalların ucunda bulunduğundan ancak meyvası alınan dallar kesilebilir.

Kâzım BULUTAY

## Donma sıcak çarpması rutubet hastalıkları

### Donmalar

Donma; köylerde sık görülen bir hadisedir. Bilhassa içeri ve Doğu Anadolu'da kışın sert ve geçir. Köyden köye veya köyden kasabaya giderken donan köylülerin hikâyelerini hepimiz dinlemişizdir.

İhtiyar, sarhoşlar ve çocuklar daha çabuk donarlar çünkü bunların soğuğa karşı tahammülleri daha azdır.

Binaenaley böyle kışı sert olan köylerde yaşayanların (donma) hakkında bilgileri olması lâzımdır. Ona göre tedbirli hareket etmek ve icabında tehlikeye düşen hemşerilerine yardıma bulunmuş olmak imkânını elde ederler.

### Donma başlangıcında neler hissederiz :

Açık bir arazide kışın yolculuk eden köylüler çok iyi bilirler ki yollar uzadıkça ve soğuk şiddetini arttırdıkça insanda hafif bir esneme, baş ağrısı kol bacaklarda uyuşukluk ve ağırlık, görmede az bir bulanıklık başlar.

Böyle bir zamanda derhal kapalı bir yere girip icabeden tedbirleri almazsa sonu kötüdür. Donma başlangıcında insan yürürken sendelemeye başlar ve pek tatlı bir uyuklam isteği insanın içini doldurur. Vücutta kesiklik ile beraber bir köşede bir dakikacık olsun kestirmek ihtiyacı tahammül edilemez ir arzu halini alır. Bu

tatlı arzuya dalarak kar üstüne uzanır ve bir daha uyanmamak üzere uyuya kahrılır, yani uyku esnasında ölürler.

Eğer bu uyuklamaya başlayışın hemen ardından yetişilir ve icabeden yardım ve sıhhi tedbir yapılırsa donan adamı ölümden kurtarmak mümkün olur.

Donmaya uğrayanları birdenbire sıcak yere götürmek veya birdenbire bol bol sıcak şeyler içirmek yanlış bir tedbirdir.

(Çiviye çiviyle sökerler) ata sözü gibi donan adamı evvelâ serince rüzgarlıdan muhafazalı kapalı bir yerde yatırmak ve vücudunu karla yavaş yavaş oğmak ve bir müddet sonra daha sıcak bir yere taşımak ve bulunduğumuz yeri, mangal ocak, yakmak suretile yavaş yavaş ısıtmak lâzımdır.

Önce ılık ve sonra daha sıcak içkiler ezciim-çay, kahve, ihlamur az konyak içirmek yerinde bir hareket sayılır.

Hasta baygınsa kollarını kaldırıp indirerek (yapmacık teneffüs) yaptırılır.

Uzun yürüyüşlerde bütün gövde donmasa bile vücudun bazı yerleri kısmen donar.

Çünkü

Soğuk evvelâ gövdenin örtülmemiş çıplak yerlerine tesir eder. Çıplak yerlerin arasında da evvelâ sivri uclar donar. (Burun kulaklar ve yanaklar).

Sonra kan dolantısından en geç faydalanan

gövdenin nihayet uçları müteessir olur. (El ve ayak uçları ve parmaklar gibi).

Rütubetli soğuk kuru soğuktan daha tenadır.

En çok görülen hafif donma şekli (o yerin kızarması ve derinin şişmesi) şeklindedir. Donan yerde kaşıntılı tatlı bir ağrı da vardır. Eğer açıkta kalış devam ederse bu donan yer duygusunu da kaybeder vurdum duymaz olur.

Bu (hafif ve kısmî) donma olup (donmanın birinci derecesi) dir.

İkinci derecedeki donmalarda derinin ince ve en üstteki kısmı yer yer şişer ve altında su toplar bazan bunlar bir kısım yerlerinden patlayarak yaralar meydana çıkar. Üçüncü ve ileri derecedeki donmalarda ise o kısım morarır artık kan damarcıkları iyice büzülür ve burasını besleyemez olur. O kısmı kesip atmak mecburiyeti hasıl olur. (Kangren)

Donma yüzünden parmaklarını hatta ellerini kaybeden insanlar vardır.

Şu halde kısaca anlatmak icabederse görülmüyor ki donma deyipte geçmemek lâzımdır. Donma ya insanın bütün vücuduna sirayet eder ve vaktinde yetişmezse tatlı bir uykuyla insanı ölüme götürür veya vücudun çıplak kısımlarına tesir ederek uzun süren sakatlıklara hattâ ameliyatlara sebep olur.

Ruknett n Fethi Olcavtuğ  
(Köyümün Doktoru kitabından)  
— Devam edecek —

Fındık, Portakal, Mandalina  
ve meyva ağaçlarına  
En faideli gübre BE-  
REKET Uzvî gübredir  
Bol İri ve Kokulu Olması ve  
Çabuk Büyümesi ibin  
**Bereket**



Uzvî gübreyi mutlak kullanınız  
Satış yeri  
Kitabi Hamdi ve Makdumları

### Memur aranıyor

Trabzon Mintaka Ticaret Müdürlüğünden :  
M. n. kamuz dahilinde münhal bulunan gurup merkezi  
Belediye ayar işlerinde istihdam edilmek üzere ücretle mü-  
teaddit memur alınacağından (San'at mektubi mezunları  
te-cih edilir) teğinleri icra kılınmak üzere Müdürlüğümü-  
se müracaatları ilân olunur. 2-4

## Maçka hükümet konağı inşaat eksiltme ilânı Defterdarlıktan :

1 - Eksiltmeye konulan iş : Maçka kazasında  
metrük kışladan muaddel Hükümet konağı inşaatı.  
Keşif bedeli (9898) lira (39) kuruştur.  
2 - Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardır.  
A) Eksiltme şartnamesi  
B) Mukavele projesi  
C) Nafia işleri genel şartnamesi ve umumî fenni  
şartname  
D) Hususî şartname  
E) Silsileli fiat cetveli, hulâsai keşif cetveli  
F) Proje  
İsteyenler bu evrakı Defterdarlık ve Nafia müdür-  
lüğünde görebilirler.

3 - Eksiltme 5-2-940 tarihinde pazartesi günü  
saat 14 de Trabzon Defterdarlığında toplanacak eksiltme  
komisyonunda yapılacaktır.

4 - Eksiltme açık eksiltme suretile yapılacaktır.

5 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 742 lira  
38 kuruş teminat vermesi, bundan başka aşağıdaki vesika-  
ları hoiz olup göstermesi lâzımdır.

Ticaret odası vesikası, teminat mektup veya mak-  
buzu ve Trabzon Nafia müdürlüğünden bu işi başarabi-  
leceğine dair vesika.

İstekliler yukarıda yazılı gün ve saatta bütün ve-  
sikasıyla birlikte Defterdarlıkta müteşekkil eksiltme ko-  
misyonu reisliğine müracaatları ilân olunur. 3-4

### İlaç satın alınacak

Vilâyet Daimî Encümeninden:  
Hastanenin rögen dairesi için (605) lira (92) kuruşluk  
ilaç ve sair satın alınacaktır. Muvakkat teminatı (45)  
lira (45) kuruşdur. 8-2-940 tarihine tesadüf eden per-  
şembe günü saat 15 de vilâyet makamında toplanacak  
olan daimî encümene ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin lis-  
tesini görmek için encümen kalemine ve talip olanların  
muvakkat teminat arile mezkûr gün ve saatta encümene  
müracaatları. 2-4

### Bina icar artırması

Vilâyet daimî encümeninden :  
Hususî mahasebenin delikli toş mevkiindeki dabağhane  
binasının sabık icar bedeli olan (45) lira üzerinden 21 gün  
müddetle arttırmaya çıkarılmıştır. Muvakkat teminatı (338)  
kuruşdur. 8-2-940 tarihine çatan perşembe günü saat  
15 de Vilâyet makamında toplanacak olan daimî encü-  
mende ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminat-  
larla encümene müracaatları. 2-4

## Kazanç vergisinden borçlu olan mükelleflere

Mükellefin ismi	İşi	İcra San'at Ettiği Mahallesi sokağı	Kapu No	İhbarna me No	Gayri safi İrat Lira K.	Kazanç Ver Lira K.	Buhran Ver Lira K.	Zam cezası K.	Yekûn Lira K.
Tarik Yıldız	Lokanta	İskender Paşa 11 Temmuz	39	22 6	2 78	69	14		83 98
Mustafa Genç	Terzi	" Halil Paşa	23	30 6	1 81	54	11		65 98
Aziz Özandıkcı	Kahvehane	" Esvak	25	10 83	3 21	12	22	20	1 54 98
Osman Savaş	Terzi	Sıramagazalar "	20	25 18	75 00	22 50	4 50		27 00 98
Adil Dostum	Sandalya imali	İskenderpaşa Erzurum	83	3	38 86	13 54	2 71		16 25 98
Eyup Karakulluca	Yorgancı	Cameikebir Zanos	12	24 27	5 10	2 04	41	37	2 82 98

### Defterdarlıktan :

İşlerini terk ederek halen mahalli ikametleri meçhul bulunan yukarıda isimleri yazılı altı mükellef namına 939 senesinde terbiye  
nan kazanç ve buhran vergisi ile zam cezası isimleri bizalarında gösterilmiştir. Bu mükellefler iş bu ilânın neşrolüdüğü günün ertesi  
nünden itibaren matruh vergiyi 80 gün zarfında itiraz edilmediği takdirde vergilerinin kat'iyyet kesbedeceği ilân olunur.

### Şehir kulübü umumî kâtipliğinden.

Şehir kulübü umumî heget içtimalı 31-1-910 perşembe  
günü saat 21 de icrasına idare hegetinece karar verilmiş  
olduğundan sayın azanın o gün ve saatda kulube gelme-  
leri rica olunur.

### RUZNAME

- 1 - Açılış ve reis ve kâtib intihabı
- 2 - Mesai raporu okunması
- 3 - Hesabatın ve pılançonun tetkiki ve idare hegeti-  
nin ibrası
- 4 - Nizamname tadilatına ait müzakere
- 5 - Yeni idare hegeti intihabı.

### İlân

#### Karadeniz Limited Şirketi Müstafa tasfiye memurluğundan :

Karadeniz Limited Şirketi tasfiye memurluğu inti-  
habı için Şarekânın 10-2-940 Cumartesi günü saat 19  
da Taqqare Cemiyeti binasına teqrifleri rica olunur. 1-2

## SOSYOLOJİ

### İsmail Hakkı Baltacıoğlu'nun yeni eseri

Sabık Darülfünun Emîni bu adla yeni bir kitap neşret-  
miştir. Eser sosyolojinin bütün bahislerini toplamakta, bu  
yeni ilmin mevzuu, metoda ve faydaları hakkında bilgiler  
vermektedir. Sosyoloji. Lise talebisi ve bu ilme yeni baş-  
layanlar için, çok açık bir ifade ile yazılmıştır. Maarif  
Vekillîği Sosyoloji'yi Liselere yardımcı kitap olarak ka-  
bul etmiş ve bu kararını geçende müesseselerine tamim  
etmiş bulunmaktadır. Sosyoloji İsmail Hakkı Baltacıoğlu'nun  
Felsefe ve Toplu Tedris aldı kitaplarından sonra bu  
yıl neşrettiği üçüncü eseridir bu kitap gençlerin, öğretmen-  
lerin bilhassa devlet memurlarının istifadesi için tavsiyeye  
değer bir ilmi eserdir. 376 sayfa olan kitabın değeri 150  
kuruşdur. kitap yalnız Yeni Adam gazetesi idarehanesinde  
satılmaktadır. Adres: İstanbul Ankara Caddesi, Adalet  
Hanıdır. Telefon numarası 60350, Gazete abonelerine  
güzde 20 tanzimat yapılır.

### Hemşeriyi

## okuyormusunuz?

İstanbul'da çıkmakta olan Hemşeri Yurdumuzun  
her tarafında sevile, sevile okunan biricik halk gazetesidir.  
Bütün memleket ve dünya havadislerini en güzel  
resimler ve tatlı bir dille yalnız Hemşeri gazetesinden  
öğrenebilirsiniz..

### Hemşeriyi okuyunuz..

### Meydan bozusu satışa başladı

İskele caddesi Nümune Helva yapım Evi  
No: 8 Haydar Çetinkaya

### Harunlar müessesesinden:

Orta mektep tahsili görmüş bir boyan memar aran-  
maktadır taliplerin müessesemize müracaatları.

### İlân

Trabzon sulk hukuk hakimliği  
den :

Trabzonun tekke mahallesinde  
mukim olup müdürler ve mani-  
fotarcı rızeli Ali salınsı terekese-  
ne mahkememizce el konulmuştur.  
Mütaveffada alacağı ve borcu bu-  
lunanların tarihi ilândan itibaren  
bir ay içinde sulh hukuk mahke-  
mesine müracaatla olacak ve borç-  
larını kayıt ve tesbik ettirmeleri  
lazımdır aksi takdirde hak ve iddi-  
halarının atıyca nazara alınmaya-  
cağı ilân olunur.

## Yurttaş Kızılıya Yardımlı Unutma

### İlân

Sürmene icra memurluğundan:  
Açık artırma ile paraya çevri-  
lecek gayrimenkulün ne oldu-  
ğu :

Gayri menkulün bulunduğu  
mekki mahallesi sokağı numarası :  
Taktir olunan kıymet :  
Artırmanın yapılacağı yer, gün,  
saat :

Arahlıda tüccar Bazi oğlu Ha-  
san Güvâse yüz doksan altı lira  
doksan kuruş ayrıca masraf ve  
resmine borçlu Sürmenenin Zaniki  
köyünden Hacı Hamza egulların-  
dan Hasan oğlu Yusuf Ayçiçeğin  
işbu borcundan dolayı mahcup  
olup paraya çevrilmesine karar  
verilen Zaniki köyünde tapunun  
Eylül 939 tarih ve 26 numarada  
kayıtlı şarkan kaya bağı garben  
kestane sığı şimalen Sarı Musta-  
fa oğlu Alinin tarlası cenuben  
urmak ile mahdut tapuya göre fu-  
diklik yeri olup olyevm kâmilin  
fındıklık bulunan 80 dönüm kadar  
gayrimenkulün borçluya ait nisif  
hissesinin yirmi hissede üç hissesi  
yeminli üç ehli vukufca taktir  
edilen üçyüz elli lira bedel-  
le Sürmene icra dairesinde 8 mart  
940 Cuma günü saat 14 den 15  
şe kadar aşağıda gösterilen şart-  
larla satılacaktır.

1 - İşbu gayri menkulların  
artırma şartnameleri 15-2-940  
tarihinden itibaren 940-61 numara  
lie Sürmene icra  
dairesinin muayyen numarada  
herkeşin göre bilmesi için  
açıktır. İlânda yazılı olanlardan  
fazla malûmat almak isteyenler,  
işbu şartnameye ve 940 - 61  
dosya numara silde memuri-  
yetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için  
yukarıda yazılı kıymetlerin yüzde  
yedi buçuğu nisbetinde pey veya  
milli bir bankanın teminat mek-  
tubu tevdi edecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklı-  
larla diğer alacaklıların ve irtifa-  
k hakkı sahiplerinin gayri men-  
kul üzerindeki haklarını hususile  
faiz ve masrafa dair olan iddialarını  
işbu ilân tarihinden itibaren  
yirmi gün içinde evrakı müsbite-  
lerle birlikte memuriyetimize bil-  
dirmeleri icap eder .

Aksi halde hakları tapu si-  
ciline sabit olmadıkça satış bedeli-  
nin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artır-  
maya iştirak edenler. Artırma  
şartnamesini okumuş ve lüzumlu  
malûmat almış ve bunları tama-  
men kabul etmiş ad ve itibar  
olunurlar .

5 - Tayin edilen zamanda  
gayri menkul üç defa bağırdıktan  
sonra tahmin edilen kıymetin  
yüzde vüzde yetmiş beşini bul-  
duğu takdirde en çok artırana ihale  
edilir. Şayet tahmin edilen kıy-  
metin yüzde yetmiş beşini bulmaz-  
sa en çok artırana teahhüdü  
bakı kalmak üzere artırma on  
beş gün daha temdit ve onbeşinci  
günü takip eden 25 Mart 940  
Pazartesi günü saat on dörtte sa-  
tış isteyenin alacağına rüşhanı  
olan diğer alacaklıların o gayri  
menkul ile temin edilemiş alacak-  
ları mecmuundan fazlaya çıkmak  
şartile en çok artırana ikinci ar-  
tırma suretile ihale edileceği böy-  
lece bir bedel eide edilemezse  
satışın düşeceği.

6 - Gayrimenkul kendisine  
ihale olunan kimsede derhal veya  
verilen müblet içinde parayı ver-  
mezse ihale kararı fesholunarak  
kendisinden evvel en yüksek tek-

### İlân

Trabzon icra dairesinden:  
Açık artırma ile paraya  
rilecek gayrimenkulün ne olduğu  
Gayrimenkulün bulunduğu mevki  
mahallesi sokağı numarası :

Muhiddin mahallesi  
Sağtarafı Tahtıçıyan pürzant  
hanesi sol tarafı Hekimyan Ar-  
hanesi ve bahçesi ve aksası Pir-  
yan Bedros vereselerinin hanesi  
ve bahçesi ön tarafı tarikiam ile  
mahdut üst katta 3 oda bir oda  
bir helâ ve alt katta bir ahır ve  
iki oda ve evden ayrı bir metbâh  
ve ahır ve halâyi müstemil ve  
elektrik tesisatı meycut olduğu  
muhammen kıymeti 1500 lira arşun  
400 Mart 933 ta. ve numara 9  
cilt 1-115 hane 108

Artırmanın yapılacağı yer gün, saat,  
Trabzon icra dairesi odasında  
13 940 Cuma günü saat 14 de

1 - İşbu gayrimenkulün artırma  
şartnamesi 31-1-940 tarihinden iti-  
baren 938-769 No. ile Trabzon icra  
dairesinin muayyen numarında  
herkeşin görebilmesi için açıkta  
ilânda yazılı olanlardan fazla malû-  
mat almak isteyenler, işbu şartna-  
meye ve 938-769 dosya numarası ile  
memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda  
yazılı kıymetli yüzde yedibuçuk  
nisbetinde pey veya millî bir Bankanın  
teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer  
alacaklıların ve irtifa hakkı sahi-  
plerinin gayrimenkul üzerindeki hakle-  
rinin hususile faiz ve masraf dair  
olan iddialarını işbu ilân tarihinden  
itibaren yirmi gün içinde evrakı  
müsbitelerle birlikte memuriyetimiz-  
ze bildirmeleri icap eder. Aksi hal-  
de hakları tapu siciline sabit olma-  
dikça satış bedelinin paylaşmasından  
hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya  
iştirak edenler artırma şartnamesini  
okumuş ve lüzumlu malûmat almış  
ve bunları tamamen kabul etmiş  
ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri  
menkul üç defa bağırdıktan sonra  
en çok artırana ihale edilir ancak  
artırma bedeli muhammen kıymetin  
yüzde yetmiş beşini bulmaz veya  
satış isteyenin alacağına rüşhanı olan  
diğer alacaklılar bulunup tabedel  
bunların o gayri menkul ile temin  
edilmiş alacaklarının mecmuundan  
fazlaya çıkmazsa en çok artırana  
teahhüdü bakı kalmak üzere artırma on  
beş gün daha temdit ve on beşinci gün  
15-3-940 Cuma günü aynı saata  
yapılacak artırmada, bedeli satış isteye-  
nin alacağına rüşhanı olan diğer  
alacaklıların o gayri menkul ile temin  
edilmiş alacakları mecmuundan fazla  
ya çıkmak şartile, en çok artırana  
ihale edilir. Böyle bir bedel elde  
edilmezse ihale yapılmaz. ve satış  
talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale  
olunan kimsede derhal veya verilen  
müblet içinde parayı vermezse ihale  
kararı fesholunarak kendisinden evvelin  
yüksek teklifte bulunan kimsede arzemiş  
olduğu bedelle almaya razı olamaz veya  
bulunmazsa hemen onbeş gün müddet  
ile artırmaya çıkarılıp en çok artırana  
ihale edilir. İki ihale arasındaki fark  
ve geçen günler içinde yüzbeş ten  
hesap olunacak faiz ve diğer zarar-  
lar ayrıca hüme hacet kalmaküzün  
memuriyetimizce alıcudan tahsil olunan  
madde (133)

Gayrimenkuller yukarıda gösterilen  
1-3-940 tarihinde Trabzon icra  
memurluğu odasında işbu ilân ve  
gösterilen artırma şartnamesi dairesinde  
satılacağı ilân olunur.

7 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer  
alacaklıların ve irtifa hakkı sahi-  
plerinin gayrimenkul üzerindeki hakle-  
rinin hususile faiz ve masraf dair  
olan iddialarını işbu ilân tarihinden  
itibaren yirmi gün içinde evrakı  
müsbitelerle birlikte memuriyetimize  
bildirmeleri icap eder.

8 - Artırmaya iştirak için yukarıda  
yazılı kıymetli yüzde yedibuçuk  
nisbetinde pey veya millî bir Bankanın  
teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

9 - Gösterilen günde artırmaya  
iştirak edenler artırma şartnamesini  
okumuş ve lüzumlu malûmat almış  
ve bunları tamamen kabul etmiş  
ad ve itibar olunurlar.